
2025 年 8 月 1 日 

関係各位 

 

日本放射線公衆安全学会 研究事業への協力依頼について 

 

日本放射線公衆安全学会 会長 佐藤 洋一     

拝啓 

盛夏の候、貴会におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素より、日本放射線公衆安全学会の活動に対しまして、格別のご理解とご協力を賜り、心

より御礼申し上げます。 

さて、日本放射線公衆安全学会は、日本診療放射線技師会承認学会として 2003 年に設立

され、医療被ばくの低減を柱とし、安全・安心な放射線診療の推進を目的に、20 年以上に

わたり活動を続けてまいりました。 

このたび、当学会では 2025 年度の事業として、「医療被ばく低減施設認定効果判定研究

（2025 年度日本診療放射線技師会研究助成金対象事業）」を実施しております。本研究は、

公益社団法人日本診療放射線技師会が推進する「医療被ばく低減施設認定」制度について、

当該認定の取得による具体的な効果を明らかにし、制度のさらなる発展および普及を図る

ことを目的としております。この度、本研究の一環として、全国の診療放射線技師の皆様を

対象に「医療被ばく低減施設認定に関するアンケート調査」を実施する運びとなりました。

より多くのご意見を賜るべく、公益社団法人日本診療放射線技師会 上田克彦会長のご協力

のもと、貴会の皆様にも本アンケートをご案内いただきたくお願い申し上げる次第です。 

本アンケートは、Google Forms を用いて実施いたします。なお、貴会には会員の皆様へ

のご周知・ご案内・そしてアンケートへのご協力をお願い申し上げるものであり、それ以外

のご負担をおかけすることは一切ございません。 

ご多忙の折、誠に恐縮ではございますが、本調査の趣旨をご理解賜り、何卒ご協力くださ

いますようお願い申し上げます。 

敬具 

【アンケート実施概要】 

調査期間：2025 年 8 月 1 日（金）〜 9 月 30 日（火） 

回答方法：JRPS ホームページ上の Google フォームよりご回答ください 

 ※下記 QR コードからアクセスいただけます。 

 

以上 


